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23 maja 2015

Samorządowy piknik w Kielcach z dronem na niebie i
mnóstwem atrakcji

Mieszkańcy Kielc i województwa świętokrzyskiego doskonale bawili się na samorządowym
pikniku w Parku Miejskim w Kielcach, zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski. Dorośli
korzystali z porad specjalistów i badań, a dzieci czas spędziły na zabawie z Koziołkiem
Matołkiem, który przyjechał prosto z bajkowego Pacanowa. Kreatywną rozrywkę młodzieży
zapewnili pracownicy Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu. W
sobotnim pikniku z okazji 25-lecia samorządu terytorialnego uczestniczyli: członek Zarządu
Województwa Agata Binkowska, radny Sejmiku Grzegorz Gałuszka, dyrektor Departamentu
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Jacek Kowalczyk,
dyrektor Biura Komunikacji Społecznej Dariusz Detka.
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– To dobra okazja, aby się spotkać i nie tylko merytorycznie porozmawiać o kompetencjach
samorządu, ale także z innej strony poznać region i dostrzec atuty województwa
świętokrzyskiego, które mamy na wyciągnięcie ręki – mówiła Agata Binkowska, członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, która uroczyście otworzyła piknik.

Przez kilka godzin kielczanie oraz mieszkańcy regionu dowiadywali się jak funkcjonuje
samorząd, nie tylko wojewódzki, ale również innych szczebli. – Piknik organizujemy co roku.
Zapraszamy do współpracy nie tylko nasze jednostki, lecz także inne instytucje. Przybliżamy
w sposób ciekawy i atrakcyjny działalność samorządu i udowadniamy, że nie jesteśmy
urzędem zamkniętym, lecz otwartym dla ludzi oraz na ich potrzeby – mówił Dariusz  Detka,
dyrektor Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, który
zorganizował piknik.

Zespół Latino Song wykonując światowej sławy utwory w latynoamerykańskich rytmach
zachęcił wszystkich do wspólnej zabawy. A dzieci w kolorowych kostiumach z grupy
tanecznej MK Dance efektownymi choreografiami rozruszały uczestników pikniku.

Prosto z bajkowego Pacanowa do kieleckiego parku przyjechał Koziołek Matołek, który
częstował dzieci słodkościami i był dla nich wielką atrakcją. Europejskie Centrum Bajki z
Pacanowa przywiozło także wróżki, które zaczarowały atmosferę pikniku.

Na stoisku Urzędu Marszałkowskiego kielczanie zapoznawali się nie tylko z regionalnym
parlamentem – Sejmikiem, ale także z nowymi inwestycjami w regionie oraz ciekawymi
miejscami wartymi odwiedzenia. Sandomierskie jabłka z gminy Samborzec były
smacznym poczęstunkiem dla każdego uczestnika. Nie brakowało chętnych do udziału w
konkursach z wiedzy o bajkowych postaciach,  ze znajomości regionu, Unii Europejskiej, czy
komputerowego świata.

Prawdziwą atrakcją okazała się prezentacja drona. Tajniki tego latającego statku chcieli
poznać nie tyko dzieci, ale także dorośli. Dron krążył nad stawem oraz głowami uczestników
i wykonywał zdjęcia oraz filmował z lotu ptaka całe wydarzenie.

Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu zabrało wszystkich w
świat pełnych wynalazków. Pracownicy zorganizowali warsztaty z mikroskopem, czy
skomplikowane szkicowanie w lustrzanym odbiciu.

Dziewczęta z Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy swój kunszt zaprezentowały
malując twarze dzieciom, robiąc makijaże paniom i doradzając w jaki sposób powinny się
malować oraz wykonując relaksacyjne masaże.
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Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach zachęcał do skorzystania z wielu
badań. Panie mierzyły ciśnienie tętnicze, sprawdzały poziom cukru we krwi oraz
podpowiadały jak skutecznie rzucić palenie. Specjalistycznych porad dotyczących badań
mammograficznych i cytologicznych udzielały panie z Wojewódzkiego Ośrodka
Koordynującego Populacyjne Programy Wczesnego Wykrywania Raka Piersi oraz
Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy przy Świętokrzyskim
Centrum Onkologii.

Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. w pełni zaprezentowało swoją rozległą ofertę częstując
uczestników mineralną wodą – Buskowianką. Pracownicy uzdrowiska opowiedzieli także o
kosmetykach, które powstają na bazie naturalnych substratów leczniczych: wody
siarczkowej, solanki jodkowej oraz borowiny.

Biuro Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego przedstawiło swoje ciekawe projekty, a na stoisku Oddział ds. Innowacji i
Transferu Wiedzy funkcjonującego w Departamencie Polityki Regionalnej, dzieci i młodzież
próbowali swoich sił w logicznym myśleniu – poprzez innowacyjne puzzle i gry.

Ciekawie zaprezentował się Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach. Uczennice
czesały chętnych uczestników, farbowały specjalnym sprayem pasemka włosów oraz
układały fryzury. Uczniowie ubrani w mundury pokazali jakie atuty ma nauka w klasach
mundurowych: wojskowych, policyjnych i strażackich.

Policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Kielcach znakowali rowery, zaprezentowali
pokaz tresury psa oraz sprzętu policyjnego.

Miłośnicy czytania na specjalnej półce bookcrossingowej szukali interesujących pozycji
książkowych oraz wymieniali się nimi.

Uczestnicy pikniku zwiedzali stoiska, czytali oferty i foldery Wojewódzkiego Urząd Pracy,
który w tym roku świętuje swoje 25-lecie, Głównego Punktu Informacyjnego o
Funduszach Europejskich, Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego i Funduszu
Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego oraz Państwowej Inspekcji Pracy.
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